C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 2.942/2019

Autor: Senado Federal - José Serra

Data da
Apresentação:

16/05/2019

Ementa: Altera a Lei nº 6.938, de 31 de agosto de 1981 (Lei da Política
Nacional do Meio Ambiente), para estabelecer que informações
obtidas em estudos de impacto ambiental anteriores poderão ser
aproveitadas no licenciamento de outros empreendimentos
localizados na mesma região.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 1821/2019, conforme o seguinte
teor: “Defiro o pedido contido no Requerimento n. 1.821/2019.
Desapense-se o Projeto de Lei n. 3.729/2004 e seus apensados
do Projeto de Lei n. 2.942/2019.
Submeta-se o Projeto de Lei n. 3.729/2004 e seus apensados ao
regime de urgência e à apreciação do Plenário.
Publique-se. Oficie-se”.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 2.942/2019: à
CMADS e à CCJC (art. 54 do RICD). Proposição sujeita à
apreciação conclusiva pelas Comissões (art. 24, II, do RICD).
Regime de tramitação: prioridade.]

Regime de
tramitação:

Prioridade (Art. 151, II, RICD)

Em 01/07/2019